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Hozirgi davrda raqamli iqtisodiyot va u bilan bog‘liq bo‘lgan bir qancha samarador texnologiyalar 

hayotimizga shiddat bilan kirib kelmoqda. Huddi shuning uchun ham davlat va jamiyat 

taraqqiyotini yanada jadallashtirish maqsadida respublikamiz rahbariyati bir qancha muhim 

qarorlarni qabul qildi. Masalan, O‘zbekiston Respublikasi prezidenti 2018-yil 28-dekabrdagi 

2019-yil uchun eng muhim ustivor vazifalar haqidagi Oliy Majlisga Murojaatnomasida ham 

mamlakatimizda raqamli iqtisodning rivojlanishi bo‘yicha quyidagilarni aytib o‘tdi: 

“Iqtisodiyotning barcha sohalarini raqamli texnologiyalar asosida yangilanishini ko‘zda tutadigan 

“Raqamli iqtisodiyot milliy kontseptsitasi”ni ishlab chiqishimiz kerak. Shu asosda “Raqamli 

O‘zbekiston-2030” dasturini hayotga tadbiq etishimiz zarur.  

Raqamli iqtisodiyot – bu jarayonlarni tahlil qilish natijalaridan foydalanish va katta hajmdagi 

ma’lumotlarni qayta ishlash asosida turli xildagi, texnologiyalar, asbob-uskunalar, tovar va 

xizmatlarni saqlash, sotish va yetkazib berish samaradorligini jiddiy ravishda oshirishga imkon 

beradigan, raqamli texnologiyalarga asoslangan elektron biznes va elektron tijorat bilan 

chambarchas bog‘liq iqtisodiy faoliyat, hamda shu faoliyat natijasida ishlab chiqariladigan va 

sotiladigan raqamli tovarlar, xizmatlar yig‘indisidir. Ba’zida u internet iqtisodiyoti, yangi 

iqtisodiyot yoki veb-iqtisodiyot degan terminlar bilan ham ifodalanadi. Birinchi marta 1995-yilda 

amerikalik dasturchi Nikolas Negroponte “Raqamli iqtisodiyot” terminini amaliyotga kiritgan 

bo‘lsa, hozirda bu istilohni butun dunyodagi siyosatchilar, iqtisodchilar, jurnalistlar, tadbirkorlar 

- deyarli barcha kasb egalari qo‘llamoqda. Raqamlashtirish jahon iqtisodiyotining o‘sishiga olib 

keladi, masalan, nufuzli McKinsey Global Institute konsalting kompaniyasining hisob-kitoblariga 

ko‘ra, eng yangi raqamli texnologiyalardan foydalanish 2025-yilga borib yalpi ichki mahsulot 

(YaIM) o‘sishiga olib keladi. Butun dunyo bo‘ylab. 3-6 trillion dollarni tashkil etadi 

Kompaniyaning hisob - kitoblariga ko‘ra, 12 turdagi yuqori texnologiya (mobil Internet, ilg‘or 

robototexnika, bulutli texnologiya, qayta tiklanadigan energiya, Internet of Things (IoT) 

ma’lumotlari) bu o‘sishga hissa qo‘shadi. simsiz uzatish, harakatchanlik va sun’iy intellekt va 

boshqalar). Ayni paytda butun dunyo bo‘ylab yirik kompaniyalar raqamlashtirish haqiqatidan 

xabardor va bulutli texnologiyalar va tarmoq infratuzilmasini modernizatsiya qilish bo‘yicha 

ko‘rsatmalarga ega. Raqamlashtirish, raqamli iqtisodiyotni shakllantirish iste’molchilar, davlat, 

umuman, jamiyat uchun katta imkoniyatlar ochib beradi. Raqamli iqtisodiyotni qo‘llab-
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quvvatlash bo‘yicha dunyoning yetakchi davlatlari qatorida Singapur, Xitoy, Janubiy Koreya, 

Yangi Zelandiya va Daniya bor. Bu mamlakatlar raqamlashtirish va yuqori texnologiyalarni 

shakllantirish sohasida salmoqli tashabbuslar bilan chiqdi. Misol uchun, Singapur 2014-yilda 

o‘zining “Aqlli millat” konsepsiyasini asoslab berdi va korxonalarni yuqoridagi konsepsiyani 

amalga oshirishga taklif qildi. “Aqlli xalq” konsepsiyasi - aholining kundalik hayotiga raqamli 

texnologiyalarni joriy etish orqali hayot sifatini yaxshilashga qaratilgan davlatning ishbilarmonlik 

ruhi. Ushbu konsepsiyani amalga oshirishda nafaqat yirik kompaniyalar, balki kichik va o‘rta 

biznes ham ishtirok etdi. “Aqlli” datchiklar bilan shahar bloklari. Jihozlangan - ular elektr 

energiyasi, suv va boshqa ko‘rsatkichlarning real vaqt iste’molini nazorat qiladi. Olingan 

ma’lumotlar hukumatga suv iste’molini yaxshilash va shaharga toza suv olib keladigan. 

Malayziyaga qaramlikni kamaytirishga yordam beradi. Sensorlar, shuningdek, fuqarolarga 

resurslardan foydalanishni kuzatish imkonini beradi va dastur ishtirokchilari birinchi navbatda uy-

joy, sog‘liq (bemor uydan chiqmasdan yordam oladi, shifokor bilan masofadan aloqa qiladi) va 

transport tarmog'i (uchuvchisiz transport vositalari va avtobuslar) bilan shug'ullanadi. Virtual 

Singapur deb nomlangan yagona ekotizimni tashkil qiladi (rezidentlar real vaqt rejimida trafikni 

kuzatishi, xavfsizlik kameralari ma’lumotlarini koʻrishi va h.k) Raqamli iqtisodiyot hozirgi 

mavjud sohalarning yarmidan ko‘prog‘ida beqiyos o‘zgarishlar keltirib chiqarishi 

ta‘kidlanmoqda. Jumladan, Jahon banki ekspertlari fikricha, tezkor internetdan foydalanuvchilar 

sonining 10 foizga ko‘payishi milliy iqtisodiyotlar yalpi hajmini har yili o‘rtacha 0,4-1,4 foizga 

oshirish imkonini beradi. Shuningdek raqamli iqtisodiyot – bu noldan boshlab yaratilishi lozim 

bo‘lgan qandaydir boshqacha iqtisodiyot emas. Bu yangi texnologiyalar, platformalar va biznes 

modellari yaratish, ularni kundalik hayotga joriy etish orqali mavjud iqtisodiyotni yangicha 

tizimga ko‘chirish deganidir. Bu tizimning asosiy belgilari quyidagilardan iborat:  

 yuqori darajada avtomatlashtirilganlik;  

 elektron hujjat almashinuvi;  

 buxgalterlik va boshqaruv tizimlarining elektron integratsiyalashuvi;  

 ma’lumotlar elektron bazalari;  

 CRM (mijozlar bilan o„zaro munosabat tizimi) mavjudligi; korporativ tarmoqlar.  

Qulayliklari esa:  

1. To‘lovlar uchun xarajatlar kamayadi (masalan, bankka borish uchun yo‘lkira ga boshqa 

resurslar tejaladi).  

2. Tovarlar va xizmatlar haqida ko‘proq va tezroq ma’lumot olinadi.  

3. Raqamli dunyodagi tovar va xizmatlarning jahon bozoriga chiqish imkoniyatlari katta.  

4. Fidbek (iste’molchi fikri)ni tez olish hisobiga tovar va xizmatlar jadal takomillashtiriladi.  

5. Tezroq, sifatliroq, qulayroq. Chunonchi, mamlakatimizda “Elektron hukumat” tizimini joriy 

etish raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishning ajralmas tarkibiy qismi bo‘lib, uning asosiy 

maqsadi ma’muriy tartib va taomillardan o‘tishni soddalashtirish, aholi turmush sifatini 

oshirish, investitsiya va ishbilarmonlik muhitini yaxshilashga qaratilgan.  

Belgilab olingan asosiy vazifalar ijrosini amalga oshirish, shuningdek, mamlakatimizda raqamli 

jamiyat rivojlanishi, aholi va tadbirkorlar uchun qulay imkoniyatlar yaratish, byurokratik to‘siqlar 

va korrupsiyaviy omillarlardan holi samarali va ochiq davlat boshqaruvi tizimini rivojlantirish 

borasida ko‘zlangan maqsadga erishish uchun bugungi kunda iqtisodiyotning barcha sohalarini 

raqamli texnologiyalar asosida yangilashni nazarda tutadigan “raqamli iqtisodiyot” milliy 

konsepsiyasini ishlab chiqilayotgan bo‘lib, aynan raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish orqali yalpi 

ichki mahsulot hajmini qo‘shimcha 30 foizga o‘stirish imkoni yaratilishi kutilmoqda. 

Raqamli iqtisodiyot yalpi ichki mahsulotni kamida 30 foizga o‘stirish, korruptsiyani keskin 

kamaytirish imkonini beradi. Nufuzli halqaro tashkilotlar o‘tkazgan tahlillar ham buni 
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tasdiqlamoqda.Shuning uchun Hukumatga ikki oy muddatda raqamli iqtisodiyotga o‘tish bo‘yicha 

“yo‘l haritasi”ni ishlab chiqish topshiriladi. Bu borada axborot havfsizligini ta’minlashga alohida 

e’tibor qaratish zarur”. Shuning uchun ham uni qanday rivojlantirish masalalari jamiyat va halq 

oldida ko‘ndalang bo‘lib turibdi. Ushbu maqolada O‘zbekiston Respublikasida raqamli 

iqtisodiyotni rivojlantirish strategiyasining ba’zi bir yo‘nalishlari mualliflar nuqtai-nazaridan 

muhokama qilinadi. 

Raqamli inqilob bizning hayotimiz va jamiyatlarimizni misli ko‘rilmagan darajada o‘zgartirib, 25 

yil ichida ulkan imkoniyatlar bilan bir qatorda ayrim muammolarni keltirib chiqardi. Raqamli 

iqtisodiyotni rivojlantirish AQSh, Buyuk Britaniya, Germaniya, Yaponiya kabi yetakchi 

mamlakatlar uchun ustuvor yo‘nalishlardan biridir. So‘nggi yillarda biznes va ijtimoiy soha 

faoliyatida rivojlanishning yangi to‘lqini raqamli texnologiyalarning yangi avlodi, ya’ni sun’iy 

ong, robototexnika, simsiz aloqa texnologiyalari yordamida ro‘y bermoqda. Yangi texnologiyalar 

Barqaror rivojlanish maqsadlarini amalga oshirishga katta hissa qo‘shishi mumkin, ammo biz 

kutilgan ijobiy natijalarni ololmasligimiz mumkin. Agar biz raqamli texnologiyalarning to‘liq 

ijtimoiy va iqtisodiy potensialiga erishmoqchi bo‘lsak, kutilmagan oqibatlarga yo‘l qo‘ymagan 

holda davlatlar o‘rtasidagi hamkorliknizudlik bilan rivojlantirish zarur.  
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